Обов’язково прикрашалася дев’ятьма бантиками з червоних ниток. Зав’язуючи ко-
жен із вузликів дівчина загадувала бажання, а щоб ніхто їй не наврочив і не дізнався
про її потаємні бажання, ляльку майже одразу після виготовлення дівчина спалювала.
Ще однією з найважливіших жіночих ляльок є Параскева. Робили її 10 листопада

(28 жовтня), на свято Параскеви П’ятниці. Ця лялька – берегиня жіночих ремесел, жі-
ночої праці, берегиня сімейного благополуччя та щастя. Параскева П’ятниця вважала-
ся покровителькою жіночого рукоділля. Їй молилися дівчата на виданні, щоб вийти
скоріше заміж по любові.